PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 01/07/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

VIDAMED CARE CLÍNICA E
RESIDÊNCIA ASSISTIDA S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

VIDAMED CARE CLÍNICA E RESIDÊNCIA ASSISTIDA S/A
CNPJ/MF nº 27.596.191/0001-52

A VIDAMED CARE CLÍNICA E RESIDÊNCIA ASSISTIDA S/A,
sociedade anônima fechada, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o nº
27.596.191/0001-52, com sede na Cidade de Vitória, Estado do
Espírito Santo, na Rua Alberto Bela Rosa, nº 131, Bairro Pontal
de Camburi, CEP 29062-110 (“Companhia”), vem, por meio do
presente edital, CONVOCAR todos os acionistas a se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 10 de julho
de 2024, às 14h00, em primeira convocação, e às 15h00, em
segunda convocação, via teleconferência pela plataforma Google
Meet, cujo link de acesso é “meet.google.com/idn-ieib-cuk”, para
deliberarem acerca da seguinte matéria constante da Ordem do
Dia:
(i) Reconhecer a renúncia da sra. Priscilla de Aquino Martins ao
cargo de Diretora Presidente.
(ii) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e
votar as demonstrações financeiras referentes ao exercício social
findo em 31 de dezembro de 2023; e
(iii) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a
distribuição de dividendos referente ao exercício social findo em
31 de dezembro de 2023.
(iv) Deliberar acerca da eleição do novo Diretor Presidente da
Companhia.
Os documentos e informações financeiras relacionados à Assem-
bleia Geral Ordinária estão disponibilizados na sede da Companhia,
conforme Aviso aos Acionistas publicado na forma do art. 133 da
Lei nº 6.404/76. Os acionistas que não puderem comparecer na
data e horário marcados poderão nomear procuradores, através
de instrumento com firma devidamente reconhecida em cartório
e arquivada na sede da Companhia, para representá-los, dando-
-lhes, inclusive, poderes para votarem em seu nome.
Contando com a presença e participação de todos os acionistas,
subscreve-se o presente edital de convocação.

Vitória, 01 de julho de 2024.
_________________________________________

VIDAMED CARE CLÍNICA E RESIDÊNCIA ASSISTIDA S/A
Por: Priscilla de Aquino Martins

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

O Conselho Regional de Administração do Espírito Santo – CRA/ES, através da
Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 009/2024, do tipo “menor
preço”, para aquisição impressora retransfer duplex e módulo laminador duplex,
destinados à produção de cartões de alta qualidade em PVC e Policarbonato com os
respectivos insumos de impressão e limpeza para 2500 impressões. Abertura:
11/07/2024, às 9h (Brasília), no www.portaldecompraspublicas.com.br. Outras
informações: (27) 2121-0536 ou licitacoes@craes.org.br. Retirada do edital: site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória, 01 de julho de 2024.
Janaina Guaitolini Merlo Bretas

Presidente da Comissão de Contratação Especial

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESPÍRITO SANTO – CRA/ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do SINDOPEM-ES - Sindicato dos Trabalhadores de Máquinas Pesadas, Operadores
de Empilhadeiras, Guindastes, Retro-Escavadeira, Patrol, Pas Mecanicas no Estado do Espirito
Santo, convoca todos os trabalhadores de empresas com data base em setembro para Assembléia
Geral Extraordinária à Av. Pres. Castelo Branco, 919-Carapina-Serra-ES, para o dia 08/07/2024
as 08:00 horas, em segunda convocação, para tratar da seguinte Ordem do Dia; a) Elaboração e
aprovação da Minuta de Reivindicação a ser encaminhada a respectiva empresa e Sincato Patronal
para Aditivo ACT/CCT 2024/2025; b) Autorizar a Diretoria do Sindicato a suscitar Dissídio Coletivo
caso malogre a negociação; c) Autorizar que a Assembléia fique aberta em caráter permanente até
a conclusão das negociações; d) Autorização para celebrar aditamento no decorrer da vigência do
acordo; e) Contribuição Assistencial e Confederativa; f) Assuntos Gerais.
Serra-ES, 01 de Julho de 2024.

José Silva Filho
Presidente

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 01/07/2024(27) 3321-8600

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMUNICADO
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão
de Contratação, comunica que será realizada, no dia 16 de julho
de 2024, às 13h00min, em sua sede, Rua Capitão Deslandes, n°
1, Centro, nesta cidade – Cachoeiro Plaza Office - 8° andar - Sala
de Reunião,  sessão pública para sorteio dos profissionais
que irão compor a Subcomissão Técnica que procederá à
análise e julgamento das propostas técnicas a serem apre-
sentadas no âmbito da Concorrência Pública do tipo Técnica
e Preço, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE.
Com fulcro no art. 10, §§ 1º, 2º, 3º e 4º todos da Lei Federal
12.232/2010, serão sorteados 7 (sete) nomes dentre os profis-
sionais indicados e aceitos, dos quais 5 (cinco) com vínculo com a
PMCI e 2 (dois) sem vínculo com a PMCI, conforme relação:
1.Filipe Rodrigues da Silveira (membro interno)
2. Tainá Ribeiro Campos (membro interno)
3. Wallace Hull da Silva (membro interno)
4. Gabriel Andrade Canas (membro interno)
5. Renata Couto da Rosa Rigoni (membro interno)
6. Márcia Marins Leal (membro interno)
7. Cristiano Gonçalves Amorim (membro interno)
8. Robson Luiz Garcia Sabadini (membro interno)
9. André Vieira Jordão (membro externo)
10. Skarlady Rangel Fernandes (membro externo)
11. Gabriel Paulino Gomes (membro externo)
12. Luan Ferreira Ola (membro externo)
13. Greice Kelly Ferreira dos Santos (membro externo)
14. Matheus Merlin Neto (membro externo)
Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até
48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao
sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante
da relação acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As
impugnações deverão ser enviadas pelo e-mail semad.licitacao@
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26/06/2024.
Ana Carolina Fornazier Bedim

Presidente da Comissão

POLICIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0003/2024
COMPRASGOV: 90003/2024
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES
UASG: 925735
E’Docs Nº: 2024-1CDJL
ID CidadES/TCE-ES:2024.500E2300001.01.0005
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA E COPEIRAGEM NA GRANDE
VITÓRIA E INTERIOR (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)
Valor estimado MENSAL do lote1: R$ 801.270,70
DATA  DA SESSÃO PÚBLICA: dia 16/07/2024 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do
Governo Federal (lwww.gov.br/compras), estando o edital dispo-
nível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
endereço:www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
- SICAF e no sistema de compras do Governo Federal
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3198-5921.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira CPL 2/PCES

POLICIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº0002/2024
COMPRASGOV: 90002/2024
Órgão: Policia Civil do Espirito Santo - PCES
UASG: 925735
Processo nº: 2024-1TL3R
ID.CidadES/TCE-ES: 2024.500E2300001.01.0004
OBJETO: contratação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva em elevadores
Valor estimado MENSAL do lote1: R$ 3.283,33
DATA  DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/07/2024 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras
do Governo Federal (lwww.gov.br/compras), estando o edital
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas(PNCP) e
endereço:www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
- SICAF e no sistema de compras do Governo Federal
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3198-5921.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira - Equipe2/PCES

		2024-06-28T18:46:29-0300
	S A A GAZETA:28133619000193